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Tema/Subjekat/Subject: Procesverbali nga procesi i konsultimit publik: Hartimi i Strategjisé pér
Zhvillimin Ekonomik Lokal p&r periudhén afatmesme 2025-2029

PROCESVYVERBAL

i konsultimit publik pér: Hartimin e Strategjisé¢ pér Zhvillimin Ekonomik Lokal pér
; periudhén afatmesme 2025-2029

Informaté rreth njoftimit:
Duke u bazuar ne Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutit t¢ Komunés s¢ Drenasit
(Gllogocit), 01 Nr.110-6904 dhe Nenit 19 t&¢ Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér

Administraté t&¢ Hapur né Komung, Komuna e Drenasit ka bere njoftimin publik pér hapjen e
konsultimit publik pér dokumentin, ku &shté publikuar ne te gjitha platformat.

Pas themelimit t& vendimit me nr.01Nr.400/01-30148 i datés: 26.06.2024, dhe njoftimit publik me
nr.01 nr.070/03-49171 té& datés 08.10.2024, lidhur me organizimin e konsultimit publik me qytetaré
pér Draft —Strategjing e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2025-2029.

Ueb fagja zyrtare e Komunés né rubrikén Konsultimet Publike, né kété link:

https://kk.rks-gov.net/gllogoc/category/konsultimet-publike-al/

Platforma pér Konsultime Publike:

https://konsultimet.rks-gov.net/meetingsList.php

Rrjetin social t& Facebook:

https://www.facebook.com/komunadrenas

PROCESYVERIBAL
il
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1 takimit

lit, Komuna e Drenasit ~ EFP

Takimi lidhur me konsultimin publik pér: Draft —Strategjing e Zhvillimit Ekonomik Lokal 2025-
2029.Né keté takim morén pjese grupi punues i Draft-Strategjis€, pérfagésues t& organizatés D&D
Business Support Center qé kané punuar né ket¢ dokument, si dhe qytetaré té tjeré. Mbledhjen e
shpalli t& hapur Bekim Dobra, prezantoi rendin e dités, dhe tregoi pér punén e kétij ekipi, ai theksoi
se grupi punues &shté marré vazhdimisht me hartimin e draftit duke u bazuar né udhézuesin nga
MAPL.

Konsulenti z.Skender Kaciu- pérfagésues nga D&D Business Support Center, duke e marré
fjalén i pérshéndeti pjesémarrésit né kété takim, ka prezantuar Strategjing dhe ka treguar synimin
e strategjisé pér krijimin e njé mjedisi miqésor pér bizneset si dhe fuqizimin e sektorit t&
shérbimeve dhe ndérmarrjeve t&€ vogla dhe t& mesme. Si dhe ka treguar se do té shérbejé si
udhérréfyes pér institucionin, bizneset dhe gjithé akteret tjeré t& pérfshiré pér zhvillim dhe
organizim té qytetit, dhe ndér tjerash para t& pranishmeve ka prezantuar objektivat kryesore,
krijimin e nj&é mjedisi ekonomik q& mbéshteté investimet, krijimin e vendeve té reja t& punés,
ruajtjen e mjedisit jetésor, pérmirésimin e mirégenies s¢ banoréve, metodologjing, misionin,
vizionin, swot analizén, gjendjen aktuale dhe sfidat qe dalin nga objektivat kryesore:

1.Zhvillim t& géndrueshém ekonomik lokal

2.Pérmirésimi i qasjes dhe cilésisé né arsim

3.Pérmirésimi i qasjes dhe cilésis¢ s¢ shérbimeve shéndetésore dhe sociale

4 Rritja e Prodhimit Bujqésor

5.Nxitja e zhvillimit t& Sektorit t&¢ Shérbimeve, turizmit dhe trashégimis¢ kulturore dhe historike.
N& kuadér té kétyre objektivave jan€ nxjerré objektivat specifike, treguesit, si dhe aktivitetet pér
arritien e objektivave t& cilat jan& paraqitur né planin e veprimit 2025-2027 pér zbatimin e

Strategjisé pér Zhvillim Ekonomik.

Numri | [ 'l 1 komenteve

sugjerimeve | Kérkesave

nomik

Pér fund mbeti qé t& gjithé t& punojné bashkarishté pér realizimin e kétij projekti qé té jeté sa mé

real.
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Ky draft &éshté i publikuar prej datés 08.10.2024 deri mé daté 22.10.2024
Komentet dhe sugjerimet tuaja jané t& réndésishme dhe ndihmojné né finalizimin e kétij plani.

Me kaq takimi mori fund né orén 11:30

Dokumentet e bashkéngjitura:

Ftesa pér pjesémarrje;

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Opstina Drenas-Municipality of Drenas
©A Nr. D70/~ ZA daté o8 Mg |2024% e

Duke u bazuar ne Ligjin Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, Statutit t& Komunés sé Drenasit
(Gllogocit), 01 Nr.110-6904 dhe Nenit 19 t&€ Udhé&zimit Administrativ (MAPL) Nr.04/2023 pér
Administraté & Hapur n& Komung, Komuna ¢ Drenasit/Gllogocit I&shon k&tg:

NJOYFTIM PUBLIK

Lidhur me organizimin ¢ konsultimit publik me qytetard p&r Draft —Strategjing e Zhvillimit
Ekonomik Lokal 2025-2029.

Ky dokument do t& jet& né konsultim publik nga data 08.10.2024 deri me datén 22.10.2024, ndérsa
konsultimi publik me qytetarg do t& mbahet me dat& 17.10.2024 n& Sallén e Kuvendit t& Komunés

duke filluar nga ora 11:00.
Komentet dhe sugjerimet tuaja, mund t'i dérgoni deri m& daté 22.10.2024 n& ora 16:00 n& kéto

adresa; agnesé kastrati@rks-gov.net dhe komuna.drenas@rks-gov.net

Pér mé& shumé detaje né lidhje me Draft — Strategjiné ¢ Zhvillimit Ekonomik Lokal 2025-2029,
vizitoni vegezat e m&poshtme ku &shté publikuar ky draft dokument;

Ueb faqja zyrtare ¢ Komunés né rubrikén Konsultimet Publike, ng& k&t& link:

https:/kk.rks-gov.net/gllogoc/category/konsultimet-publike-al/ .

Platforma p&r Konsultime Publike: i
https:/konsultimet.rks-gov.net/meetingsList.php
Rrjetin social té Facebook:

https://www.facebook.com/komunadrenas

Bekim Dobra

im _me Publikun

Lista e pjesémarrésve;
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Drenasit

Opstina Drenas-Municipality of Drenas

Lista e pjesémarrésve né Konsultim Publik pér Draft-Strategjiné ¢ Zhvillimit Ekonomik Lokal 2025-
2029, daté: 17.10.2024.
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dive ko liste 12 perdoren pér konnnikim zyrtar.

Té gjitha té drejtat e rezervuara '



27.

[l e,

D\foray//

28.

ﬁa/vfz'/‘e

ﬁﬂa Jivk

29.

Skepoper

AV

30.

ﬁ‘?nesc::.

Hm(’l l‘((k ’Ruo QL

31.

Eaxe p

DAL

&

32.

o ans

33.

y CA'\}i\,th Q)l\n:
Arrimown @

KUukKw\

34.

L@()’)r:f A g”)&\ IC\

35.

\/aldede

36.

ADHORSSAH

37

c O2cA

38.

Maanie

39.

DREEND IYE

THA QL

40.

H\M(‘)”‘l Qa

4}36 1 )9\2

Wﬂ““ﬂ*“ﬁ\nﬁﬁ“\

41.

42,

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

S1.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

X Ne kate takim, perves kisaj liste, do 1@ behen fotografi dive, me nénshkrimin tuaj, pajtolent g fotografité die kjo listé 12 pérdoren pér komunikim zyrtar.
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Né kété takim do té keté dhe Fotografi pajtoni q& fotografit me nénshkrimin tuaj do té& jané té

prezantuara né Procesverbal.
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Procesmbajtése:

Procesverbali éshté pérgatitur nga:

Marigona Gllareva
Zyrtar.i Larté pér Planifikim dhe Zhvillim

/

Udhéheqés i Zyrés Komunikim me Publikun
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